Kemudian, pemerintahan Orde Baru menganggap, kestabilan politik merupakan kunci dari proyek pembangunan. Pembangun sebagai fokus utama pada masa ini mempunyai dampak berupa penggusuran tanah rakyat dengan dalih pembangunan. Hal itu direspon oleh ulama NU dengan Muktamarnya yang ke-29 di Bandar Lampung pada tanggal 16-20 Rajab 1412 H/ 21-25 Januari 1992. Keputusan dari muktamar tersebut salah satunya mengenai menggusur tanah rakyat untuk kepentingan umum. Isi dari keputusan tersebut adalah: a) hukum penggusuran tanah oleh pemerintah demi kepentingan umum (*al-maslahah al-'ammah*) boleh, dengan syarat betul-betul pemanfaatannya oleh pemerintah untuk kepentingan yang dibenarkan oleh syara' dan

Masa Indonesia kontemporer ini menguraikan sekilas perjuangan agraria Islam pada masa setelah Orde Baru hingga sekarang. Perjuangan itu hadir sebagai respon atas kebijakan pemerintah maupun kondisi agraria masa itu. Diantaranya adalah forum Bahtsul Masail pada Munas NU tanggal 16-20 Rajab 1418 H atau 17-20 November 1997 di Ponpes Qomarul Huda Bagu, Pringgarata Lombok Tengah, Nusa Tenggara Barat. Pada forum tersebut, hal yang menjadi pembahasan adalah mengenai pembebasan tanah rakyat yang tidak memadai. Forum itu sendiri sebenarnya masih merupakan respon atas kejadian di Orde Baru berupa pembebasan tanah rakyat, baik oleh pemerintah maupun swasta yang disokong

Buku-buku tersebut dijadikan sebagai pedoman bagi khalifah

dalam mengambil keputusan maupun menetapkan kebijakan.

Diantara buku-buku klasik tersebut adalah Kitab *al-Kharaj*, karya Abu Yusuf yang telah ditulis dan ditujukan kepada Khalifah Abbasiyah Harun ar-Rasyid (170-193 H/786-809 M). Buku ini juga merupakan jawaban dari Abu Yusuf atas 26 pertanyaan yang diajukan khalifah Harun ar-Rasyid. Selain itu juga ada kitab *al-Amwaal* karya Abu Ubaid, yang merupakan awal pemikiran terbesar yang membahas konsep dasar perekonomian Islam, yang di dalamnya terdapat mengenai pengelolaan sumber daya agraria.